

Sistema Socio Sanitario



ASST Valtellina e Alto Lario

A tutte le ditte

FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI CHIARIMENTI

1) DOMANDA:

Nell'offerta tecnica, al punto 5, si chiede 'dettaglio dell'offerta economica privo di indicazioni relative al prezzo'. Che cosa è richiesto esattamente? Inoltre, al punto 1, è richiesto un elenco dei prodotti con indicata l'unità di misura. Si intende pertanto di indicare l'unità di misura come riportato alla colonna C dell'offerta complessiva?

RISPOSTA:

Per dettaglio dell'offerta economica si intende il prospetto dell'offerta economica privo di prezzi, ma con l'indicazione dei codici degli articoli.

Sì, si intende di indicare l'unità di misura come riportato alla colonna C dell'offerta complessiva.

2) DOMANDA:

Si richiede di specificare la modalità di assegnazione dei punteggi dell'offerta tecnica: quanti articoli migliorativi è necessario presentare per ottenere il massimo punteggio indicato? Che cosa si intende per aspetti tecnico-merceologici migliorativi? Ad esempio, al pto n° 1 dei criteri di valutazione, per quante referenze della categoria 'conservate di pomodoro, frutta e verdura, carne e pesce' verranno assegnati 3 punti? Oppure, al pto n° 17 dei criteri di valutazione, quanti prodotti sostenibili è necessario offrire per ottenere il massimo punteggio di 2 pti?

RISPOSTA:

Non è possibile prevedere una modalità univoca specifica legata al numero di articoli migliorativi presenti in quanto nelle varie categorie sono presenti prodotti in numero differente e punteggi tecnici diversificati rispetto alla rilevanza della categoria valutata dall'Azienda.

In base ai requisiti minimi di capitolato gli aspetti migliorativi sono quelli che verranno ritenuti tali dalla commissione.

3) DOMANDA:

In riferimento all'offerta economica chiediamo se OGNI singolo dei prodotti offerti deve essere inferiore al base asta - oppure solo l'offerta finale.

RISPOSTA:

Sì ogni singolo prodotto offerto deve essere inferiore al base d'asta.

4) **DOMANDA:**

In riferimento all'emissione della garanzia provvisoria se emessa tramite fideiussione assicurativa, chiediamo se l'impegno del fideiussore può essere inserito nella fideiussione stessa.

RISPOSTA:

Sì l'impegno del fideiussore può essere inserito nella fideiussione stessa.

5) **DOMANDA:**

In riferimento alla documentazione amministrativa richiesta al punto 15.1 "Domanda di partecipazione secondo il modello allegato" chiediamo quale sia il modello da compilare in quanto tra i documenti pubblicati sulla piattaforma non troviamo nessun modello con la denominazione Domanda di partecipazione. Troviamo allegati n. 2 Allegati n. 2 denominati 1) 22.11.2018 Dichiarazione Integrativa al Dgue e 2) Dichiarazione integrativa al Dgue che sono diversi e l' Allegato 4 e Allegato 5 Quale è l'allegato corretto per la domanda di partecipazione?

RISPOSTA:

La domanda di partecipazione è la "22.11.2018 dichiarazione integrativa al DGUE".

6) **DOMANDA:**

In riferimento al punto 17 offerta economica e precisamente ai punti b) stima costi aziendale e c) stima costi manodopera chiediamo se questi due punti devono essere presentati con dichiarazione a parte

RISPOSTA:

Sì la stima dei costi aziendali e la stima dei costi della manodopera devono essere presentati con dichiarazione a parte.

7) **DOMANDA:**

nel prospetto offerta economica da compilare troviamo 2 volte riportato il prodotto BARBABIETOLE A FETTA AL NATURALE 3/1- Come dobbiamo comportarci? Alla riga fagiolini fini al nat 3/1 manca il totale nella colonna fabbisogno quinquennale

Nel prospetto offerta economica riportate le voci:

OLIO OLIVA LT 5 PET

OLIO OLIVA LT 1 PET

ma nel capitolato tecnico riportate "l'olio di oliva di origine preferibilmente italiana - confezionamento LATTE DA 5 LITRI E BOTTIGLIE DI VETRO DA 1 LI CON ANTIRABOCCO

Cosa dobbiamo offrire?

Per Maionese - Ketchup e senape con flacone dosatore cosa intendete?

Con la parola DI ORIGINE ITALIANA per l'olio e il riso cosa intendete?

RISPOSTA:

Per errore materiale sono state riportate per due volte le barbabietole, bisogna sommare i

quantitativi dell'ASST Ovest Milanese (66+222), il prezzo a base d'asta è il medesimo. Per comodità è opportuno lasciare le due righe e riportare la medesima offerta.

L'olio di oliva LT 5 è in PET, mentre l'olio di oliva da 1 LT è in vetro.

MAIONESE/KETCHUP: flacone dosatore è da intendersi con tappo richiudibile collegato al corpo del flacone.

RISO di origine italiana: da intendersi con Origine del riso: ITALIA, cioè con coltivazione/lavorazione/confezionamento in ITALIA (rif. art. 2 Decreto 26/7/2017)

OLIO EVO di origine italiana: da intendersi come designazione dello stato membro (ITALIA) dove le olive sono state raccolte e dove è stato estratto l'olio (rif. art. 4, Reg UE N. 29/2012). Menzioni equivalenti sono es: 100% ITALIANO.

8) DOMANDA

per latte origine italiana cosa intendete? Che deve essere prodotto in italia?

RISPOSTA:

latte origine Italia: (da sito MIPAAF) le diciture utilizzate sono le seguenti: "Qualora il latte o il latte utilizzato come ingrediente nei prodotti lattiero-caseari, sia stato munto, confezionato e trasformato, nello stesso Paese, l'indicazione di origine può essere assolta con l'utilizzo di una sola dicitura: ad esempio "ORIGINE DEL LATTE: ITALIA".

9) DOMANDA

cosa intendete per BROCCOLI NUGGET CGM?

RISPOSTA:

Si intende broccoli nugget CGM congelati, da consumare previa cottura, ingredienti indicativi: Broccoli (35%), pane grattugiato (farina di grano, cornflakes, acqua, amido modificato, sale, destrosio, lievito, spezie), formaggio Gouda 10%, acqua, farina di riso, farina di grano, olio vegetale (girasole e colza), glutine di frumento, farina di piselli, uova in polvere, sale, malto destrina, spezie (aglio), zucchero, estratti di spezie.

10) DOMANDA

chiediamo per il prodotto MIX PISELLI E CAROTE se le carote devono essere a cubetti come indicato nel capitolato tecnico oppure Baby come indicato in descrizione nel prospetto excel.

RISPOSTA

Si accettano anche baby.

11) DOMANDA

chiediamo conferma che per l'articolo

VITELLONE SCAMONE C/S BOVINO ADULTO intendete con SPINACINO

Chiediamo conferma che gli HAMBURGER DI BOVINO ADULTO CONGELATI possono essere offerti anche da gr 100 come indicato nel capitolato tecnico

RISPOSTA:

Scamone senza spinacino come specificato in capitolato tecnico
Hamburger ca. 120g significa che non è tassativo, pertanto è possibile offrirli da 100 gr

12) DOMANDA

ORTAIOLE SPINACI chiediamo conferma che sia con la carne di tacchino e non di pollo
NUGGETS POLLO chiediamo la conferma della pezzatura da gr 40 in quanto solitamente pesano gr 15-20

RISPOSTA

Ortaiole si conferma carne di tacchino.
La grammatura (40g) nuggets pollo è solo indicativa come specificato nel capitolato Tecnico, pertanto possono essere offerte differenti grammature

13) DOMANDA

MOZZARELLA BIO VASCHETTA MONOPORZIONE GR 100 chiediamo conferma se tale mozzarella deve essere confezionata singolarmente in vaschetta/ o busta?

Per quanto riguarda l'articolo
OMOGENEIZZATI FRUTTA BIO GR 100 chiediamo se possibile offrire tale prodotto da 80 GR

RISPOSTA:

Si conferma che la mozzarella deve essere confezionata singolarmente in vaschetta o busta.
Per gli omogeneizzati si conferma la possibilità di offrire il prodotto da 80 gr.

14) DOMANDA

per quanto riguarda l'articolo
FORMAGGIO TIPO SALISBURGO MONOPORZIONE cosa intendete?? e la monoporzione da quanti gr - poichè il prezzo base asta è riferito al pezzo.
In riferimento agli articoli

RISPOSTA

La grammatura del formaggio Salisburgo è di 100 grammi come indicato nel capitolato tecnico e nello schema di offerta economica.

15) DOMANDA

in riferimento all'articolo BIFETTE BISCOTTATE BIOLOGICHE GR 15, chiediamo il marchio attualmente in suo poichè da una ricerca di mercato tra i più importanti produttori di fette biscottate, vengono prodotte solo INTEGRALI - prodotto da voi già richiesto

RISPOSTA

Attualmente vengono acquistate in modo convenzionale, qualora i concorrenti non possano reperirle di produzione biologica (fermi restando i restanti requisiti merceologici) potranno

offrire il prodotto convenzionale. Nell'eventualità la difformità potrà essere valutata in sede di commissione, e qualora nessuno dei concorrenti ne abbia disponibilità il criterio non risulterà determinante.

16) DOMANDA

con la presente siamo a richiedere se la sola consegna da parte di un'altra ditta di FRUTTA E VERDURA FRESCA e PANE FRESCO, con fatturazione della ditta aggiudicataria all'ente è considerato SUB-APPALTO.

RISPOSTA

No la sola consegna di frutta e verdura fresca e pane fresco non è considerato subappalto

17) DOMANDA

1. Nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate (pag. 20 di 41), è indicato "Tagliatelle all'uovo". Nel Prospetto Ok – Fabbisogni totali (rev. 3) il prodotto "TAGLIATELLE UOVO NIDO KG 1" è, però, classificato come prodotto biologico perché evidenziato in verde. Si chiede se il prodotto richiesto dev'essere Biologico o convenzionale.
2. Nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate (pag. 30 di 41), è indicato "Filetè di Merluzzo MSC" la cui descrizione è "porzione di filetto di merluzzo impanato". Nel Prospetto Ok – Fabbisogni totali (rev. 3) è indicato "MERLUZZO FILETE' GR 95 MSC" (non è indicato se impanato). Si chiede se il prodotto richiesto dev'essere impanato o non impanato.
3. Nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate (pag. 30 di 41) al punto 29. "SURGELATI ITTICI" è indicato che non sono ammessi additivi, salvo deroghe esplicitate. si chiede se per il prodotto "gamberetti sgusciati 80/120 precotti" è possibile avere una deroga in quanto, generalmente, tale prodotto presenta additivi necessari alla conservazione dello stesso.
4. Nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate (pag. 39 di 41), è indicata "Pancetta tesa dolce", mentre nel Prospetto Ok – Fabbisogni totali (rev. 3) è, invece, presente il prodotto "PANCETTA TESA AFFUMICATA CR.SV". Si chiede se il prodotto richiesto è "pancetta tesa dolce" o "pancetta tesa affumicata".
5. Nel Prospetto Ok – Fabbisogni totali (rev. 3) il prodotto "Barbabietola a fette al naturale 3/1" è indicato due volte (riga 7 e riga 16). Si chiede se si tratta di un refuso oppure ci sono differenze tra i due prodotti richiesti.
6. Si chiede se la fornitura di prodotti sostenibili (BIO, MSC, DOP, IGP etc.), oltre a quelli espressamente richiesti nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate, è considerata un fattore premiante anche per i criteri di valutazione da 1 a 11 "qualità delle derrate" (tabella "CRITERI DI VALUTAZIONE" a pag. 33 di 40 del DISCIPLINARE DI GARA)
7. Si chiede se l'offerta di prodotti con materia prima italiana, oltre a quelli espressamente richiesti nel Capitolato Tecnico per la Fornitura Derrate, è considerato un fattore premiante per i criteri di valutazione da 1 a 11 "qualità delle derrate" (tabella "CRITERI

DI VALUTAZIONE” a pag. 33 di 40 del DISCIPLINARE DI GARA)

8. Con riferimento al Disciplinare di Gara, articolo 17, punto a), si chiede conferma se per i prodotti a prezzo fisso il prezzo proposto dovrà essere tassativamente non superiore al prezzo da voi indicato nell'allegato “Prospetto Ok – Fabbisogni totali (rev. 3)” colonna “prezzo base d’asta”.

RISPOSTA:

- 1 Attualmente vengono acquistate in modo convenzionale, qualora i concorrenti non possano reperirle di produzione biologica (fermi restando i restanti requisiti merceologici) potranno offrire il prodotto convenzionale. Nell'eventualità la difformità potrà essere valutata in sede di commissione, e qualora nessuno dei concorrenti ne abbia disponibilità il criterio non risulterà determinante.
- 2 Il prodotto è da intendersi impanato
- 3 Viene concessa la deroga, ma ferma restando la preferibile assenza di additivi.
- 4 E' un refuso in allegato tecnico, il prodotto richiesto è pancetta tesa “affumicata”.
- 5 Vedasi risposta a domanda 7
- 6 Il fattore premiante è già previsto nei criteri di valutazione delle CAM
- 7 come sopra
- 8 Sì, i prezzi non dovranno essere superiori a quanto indicati a singolo base d’asta.

18) DOMANDA

è possibile conoscere il nominativo del vostro attuale fornitore di Pane fresco?

RISPOSTA

Per l'ASST Valtellina e Alto Lario, ditta Pellegrini che si avvale del panificio Gobbi Frattini Srl
Per l'ASST Ovest Milanese il Panificio Panì srl

19) DOMANDA

Buongiorno è possibile conoscere l'attuale marca in uso dei seguenti prodotti?
Hamburger tacchino gelo 85% carne
Ortaiole surgelate
Nuggets di pollo surgelati da 40 gr carne minima 50%
Spiedini tacchino refrigerati

RISPOSTA

Le marche attuali sono le seguenti:
Amadori
Amadori
AIA
Amadori

20) DOMANDA

Buongiorno con la presente siamo a richiedere per l'articolo CARTE PIZZO ROT. N. 40 BIANCHE intendete i pizzi sottotorta con diametro 40 cm e per l'articolo VOL AU VENT rotondo n.4 diametro 8 chiediamo conferma che 8 è il

diametro.

RISPOSTA

Sì, si intende il sotto torta con diametro 40 cm

Vale quanto espresso nel capitolato. tecnico cioè di diametro compreso tra 6 e 8 cm

21) DOMANDA

E' possibile conoscere il marchio attualmente in uso della Crema di asparagi con il 5% di asparagi disidratati?

RISPOSTA

E' un refuso nel capitolato tecnico, la % minima è corretta è del 3,5%

22) DOMANDA

Nel disciplinare di gara punto 16 "contenuto della busta – offerta tecnica", si chiedono (punto 2) le schede tecniche di tutti i prodotti offerti (punti griglia di valutazione da 1 a 11). Poiché i punti dall'1 all'11 della griglia "criteri di valutazione" riguardano le qualità delle derrate in relazione agli aspetti tecnico merceologici migliorative rispetto a quanto previsto da capitolato tecnico, si chiede se le schede tecniche richieste si riferiscano solo ai prodotti migliorativi e non a tutte le derrate.

RISPOSTA

No le schede tecniche devono essere complete per tutti i prodotti e non solo ai prodotti migliorativi.

23) DOMANDA

in riferimento al punto 7 Requisiti speciali e mezzi di prova, precisamente al punto 7.2 e punto 7.3 chiediamo se questi requisiti devono essere dichiarati e comprovati mediante dichiarazione e presentazione bilanci per il punto 7.2 e per il punto 7.3 mediante dichiarazione e copie conformi delle certificazione delle amministrazioni e o committenti privati oppure mediante compilazione del DGUE. In riferimento al punto 7.3 chiediamo conferma che l'importo di Euro 1.800.861,07 deve essere conseguito nell'ultimo triennio.

RISPOSTA

I requisiti di cui ai punti 7.2 e 7.3 possono essere dichiarati tramite autocertificazione e relativi estratti di bilancio.

L'importo triennale deve essere pari a € 5.402.583,21 che corrisponde all'importo annuo di fornitura moltiplicato per i tre anni. Sono ammessi anche fatturati annui inferiori ad € 1.800.861,07 purché nel triennio venga raggiunto l'importo di € 5.402.583,00

24) DOMANDA

Buongiorno in riferimento al DGUE che deve essere presentato da ciascun sub-appaltatore (in caso di sub-appalto) chiediamo in merito alla parte IV Criteri di selezione che devono compilare se i requisiti indicati ai punti 7.2 e 7.3 devono essere posseduti anche dalla terna di sub-appaltatori oppure solo dalla ditta concorrente.

RISPOSTA

No, i requisiti 7.2 e 7.3 devono essere in capo alla ditta offerente e non ai subappaltatori.

IL DIRETTORE
AD INTERIM
UOC APPROVVIGIONAMENTI
DR. RENATO PAROLI

